
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 6 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 47038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

45
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

30456 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de San Fernando.
Objeto:  Contrato  de  mantenimiento  sistemas  de  salvamento,
contraincendios y equipos a presión para buques y unidades del tren
naval apoyados por el  Arsenal de Cádiz. Expediente: 2022/AR43U/
00000775E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
1.2) Número de identificación fiscal: S1115005I.
1.3)  Dirección:  Arsenal  de  Cádiz-Base  Naval  de  la  Carraca.  Sección  de

Contratación.
1.4) Localidad: San Fernando.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956599245.
1.10) Fax: 956599244.
1.11) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Contrato de mantenimiento sistemas de salvamento,
contraincendios y equipos a presión para buques y unidades del tren naval
apoyados por el  Arsenal de Cádiz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CAPACIDAD DE RESPUESTA (Ponderación: 10%).
9.2)  DESCUENTO  PRECIO  ACCIONES  MANTENIMIENTO  ANEXO

(Ponderación:  40%).
9.3) DESCUENTO PRECIO MATERIALES (Ponderación: 30%).
9.4) PRECIO OTRAS ACCIONES MANTENIMIENTO (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 6 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 47039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

45
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: C/ Prado del Rey s/n - Polg. Ext.Zona Franca - Cadiz 11011.
12.2) Número de identificación fiscal: B11086675.
12.3) Dirección: POLIGONO EXTERIOZ ZONA FRANCA DE CÁDIZ C/ PRADO

DEL REY S/N.
12.4) Localidad: CADIZ.
12.6) Código postal: 11011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
16.1.2) Dirección: Arsenal de Cádiz - Base Naval de la Carraca - Unidad de

Contratatación.
16.1.3) Localidad: San Fernando.
16.1.5) Código postal: 11110.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-908041. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 126-358890. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

julio de 2022).
17.3) ID: 2022-908041. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de julio de

2022).
17.4) ID: 2022-216080. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2022.

San Fernando, 3 de octubre de 2022.- Intendente de San Fernando, Francisco
Javier Esposito Belizón.

ID: A220039121-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-05T15:05:52+0200




